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Skrivelse angående parklekar och after school 
 

Svar på skrivelse från Gunnar Caperius (C), Kristina Lutz m.fl. 
(M) och Lena Kling (L) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att detta tjänsteutlåtande 
överlämnas som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Skrivelse inkom den 25 september från Gunnar Caperius (C), 
Kristina Lutz m.fl. (M) och Lena Kling (L) som handlar om 
förvaltningens arbete med parklekar och After school. 
Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet sammanställt underlag som 
svar på de sex frågor som framgår i skrivelsen och föreslår till 
nämnden att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på 
skrivelsen. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden överlämnade den 25 september 2025 en 
skrivelse från Gunnar Caperius (C), Kristina Lutz m.fl. (M) och 
Lena Kling (L) till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I skrivelsen har Gunnar Caperius (C), Kristina Lutz m.fl. (M) och 
Lena Kling (L) frågor som rör förvaltningens parklekar och arbete 
med After school för tidperioden januari 2022 till och med juni 
2025. De önskar få svar på följande frågeställningar:  
 
Parklekar 

1. Hur många barn besökte respektive parklek under 
öppettiderna fördelat på åldersgrupperna 2–6 år respektive 
7–12 år?  

2. Vilka öppettider (dagar och tider) har respektive parklek 
haft?  

3. Vilka har bemannat respektive parklek fördelat på egen 
personal och annan personal?  

 
After school  

1. Vilka öppettider (dagar och tider) har After school haft?  
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2. Hur många barn har deltagit i After school?  
3. Har After school drivits med egen personal eller med annan 

personal? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familjestöd.  
Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 
den 15 januari 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningens arbete med fritidsverksamhet utgör en central del av 
det förebyggande och trygghetsskapande arbetet för barn och unga. 
Det trygghetsskapande arbetet bygger på en långvarig samverkan 
inom stadsdelsområdet mellan socialtjänst, förskola, skola, 
fritidsverksamhet, polis samt andra externa aktörer och 
civilsamhället. 
 
I syfte att långsiktigt säkerställa en främjande och kvalitativ 
verksamhet planerar förvaltningen under kommande år att 
genomföra en genomgripande analys av stadsdelsområdets behov 
och erbjudande av öppen verksamhet för barn och ungdomar. 
Utifrån resultatet kommer förvaltningen planera för och vidta 
relevanta åtgärder för att även fortsättningsvis gå i linje med 
målsättningarna som beslutats i Stockholms stads strategi för 
parklekar i december 2023. 
 
Nedan har förvaltningen sammanställt underlag som svar på 
frågorna i skrivelsen. 
 
Parklekar 
Inom Skarpnäcks stadsdelsområdet finns två parklekar, Brödkaveln 
i Bagarmossen och Skarpaby på Skarpnäcksfältet. I Skarpaby 
bedrivs utöver parkleksverksamhet även ett fritidsbibliotek.  
 
Hur många barn besökte respektive parklek under 
öppettiderna fördelat på åldersgrupperna 2–6 år respektive 
7–12 år?  
I uppföljningsdokument för öppen fritidsverksamt som bifogades 
verksamhetsberättelsen 2023 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
framgår att 822 pojkar och 721 flickor besökte stadsdelsnämndens 
parklekar under 2023. Resultatet avser antalet besök och inte unika 
besökare. I övrigt saknas fullständig statistik på hur många barn 
som under tidsperioden januari 2022 till och med juni 2025 besökt 
respektive parklek.  
 
För att bland annat säkerställa att statistik kan redogöras framöver 
planerar förvaltningen att under kommande år utveckla arbetssätt 
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för att föra könsuppdelad besöksstatistik vid öppna aktiviteter i 
stadsdelsnämndens parklekar.  
 
Vilka öppettider (dagar och tider) har respektive parklek haft? 
Förvaltningen kan inte med säkerhet redovisa exakta öppettider för 
respektive parklek för hela den efterfrågade tidsperioden, då 
uppgifter för tidigare år inte har kunnat eftersökas fullt ut. 

Brödkaveln hade under första halvåret 2024 öppet på tisdagar och 
fredagar kl. 13.00–17.00. Från juni 2024 och fram till dags dato har 
öppettiderna varit tisdagar kl. 15.00–16.30 samt fredagar kl. 13.00–
16.30. Fritidsbiblioteket startades 2024 i Skarpaby parklek och var 
initialt öppet två eftermiddagar per vecka. I dagsläget är 
öppettiderna tisdagar kl. 15.00–16.30 samt onsdagar och torsdagar 
kl. 14.30–16.30. Under dessa tider hålls även parkleken öppen. 

Under skolloven bemannas stadsdelsnämndens parklekar av ideella 
föreningar, vilket möjliggör utökade öppettider. Under årets skollov 
har parklekarna varit öppna mellan 10:00-16:30 dagligen (utöver 
röda dagar). Även tidigare år har parklekarna utökat öppettiderna 
under skollov, i samarbete med föreningar.  

Vilka har bemannat respektive parklek fördelat på egen 
personal och annan personal?  
Förvaltningen kan inte med säkerhet redovisa fullständigt underlag 
för vilka och på vilket sätt parklekarna bemannats under hela den 
efterfrågade tidsperioden. 2024 bemannades parkleken Brödkaveln 
av en ideell förening fram till och med juni. Därefter och fram till 
dags dato bemannas stadsdelsnämndens båda parklekar under 
skolterminerna av fritidsgårdspersonal. Under skollov bemannas 
parklekarna av ideella föreningar. Vissa skollov bemannas 
parklekarna utöver de ideella föreningarna även av feriearbetande 
ungdomar.  
 
Även tidigare år har parklekarna bemannats på liknande sätt, även 
om förvaltningen inte specifikt kan redogöra för detta eftersom 
äldre bemanningsschema inte återfunnits.    
 
After school  
Vilka öppettider (dagar och tider) har After school haft? 
Skarpnäcks fritidsgård har bedrivit After school sedan 2021. After 
school sker två dagar i veckan, två timmar per tillfälle. Dagarna och 
tiderna har varierat över tid. I dagsläget bedrivs After school på 
onsdagar och torsdagar mellan 14:30-16:30.  
 
På Björkhagens fritidsgård planerade verksamheten att starta After 
school hösten 2025, men på grund av en vattenskada så har 
verksamheten sedan september tillfälligt hållit stängt. 
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Bagarmossens skola har sedan 2023 lånat Bagishusets lokal för att 
bedriva fritidsklubb under vardagseftermiddagar. 
 
Hur många barn har deltagit i After school?  
Förvaltningen saknar besöksstatistik för 2022 men redogör här 
nedan tabeller på besöksstatistik vid After school för följande år. 
Besöksstatistiken redogör antalet besök, ej unika besökare.  
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Har After school drivits med egen personal eller med annan 
personal? 
After school bedrivs av egen personal från stadsdelsnämndens 
fritidsgårdar. Den fritidsklubb som Bagarmossens skola bedriver på 
Bagishuset under vardagseftermiddagar bemannas av skolpersonal.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
 
 
Jonas Lauri  Hanna Jakhammer 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
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